

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome e Cognome Nazionalità Data di nascita

GIULIANO SALBERINI

Italiana



Qualifica professionale

Dirigente tecnologo di ruolo del Consiglio Nazionale delle Ricerche (CNR) di ruolo dal 2001-2021 con precedente qualifica di primo ricercatore II° livello professionale

Iscritto al Consiglio dell'Ordine degli Avvocati di Roma nell'elenco speciale "Professori Universitari" dal 1998 Consiglio dell'Ordine degli Avvocati di Roma

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Data

· Tipologia corso

· Nome istituto di istruzione

15 dicembre 1993

Corso annuale di preparazione alla professione forense e giudiziaria Istituto di studi giuridici regionali Arturo Carlo Jemolo

Data

Titolo conseguito

8 luglio 1992

Laurea in Giurisprudenza (vecchio ordinamento)

Tesi in Diritto Processuale Civile sul tema "Informatica e processo civile" Università degli Studi di Roma la Sapienza

· Nome istituto di istruzione

Data

• Data

Titolo conseguito

27 novembre 1990

Giurista esperto in informatica - qualifica professionale

Centro regionale di formazione professionale di Roma ai sensi della legge n.845/1978 (corso del 1990 - 630 ore di addestramento di cui 400 presso il Centro Elettronico di Documentazione della Corte di Cassazione)

ESPERIENZE PROFESSIONALI

· Nome istituto di istruzione

Dal 16 ottobre 2021 ad oggi

Consiglio Nazionale delle Ricerche

Direzione generale

In servizio presso la direzione generale svolge attività di supporto diretto al Direttore generale

Date
 Istituzione

Ruolo

Dal 13 febbraio 2021 al 15 ottobre 2021

Ministero dell'Università e della Ricerca

Ufficio legislativo – di diretta collaborazione del Ministro Prof.ssa Maria Cristina Messa, Governo Draghi, posizione di comando

Date
Istituzione
Ruolo

Dal 20 aprile 2020 al 12 febbraio 2021

Ministero dell'Università e della Ricerca

Ufficio legislativo – di diretta collaborazione del Ministro Prof. Gaetano Manfredi, Governo Conte II, posizione di comando

Date
 Istituzione
 Ruolo

Dal 21 maggio 2018 al 20 aprile 2020

Consiglio Nazionale delle Ricerche

Responsabile della protezione dei dati del CNR (DPO)

Date Dal 8 maggio 2017 al 22 marzo 2018

Istituzione

Senato della Repubblica

· Ruolo

Comando presso la Segreteria particolare del Vicepresidente del Senato Rosa Maria di Giorgi – supporto attività legislativa.

Date

Dal 17 novembre 2015 al 8 maggio 2017

Istituzione

Senato della Repubblica

Ruolo

Primo ricercatore distaccato c/o Comitato di coordinamento Protocollo d'Intesa Senato della Repubblica/CNR

· Date

Dal 2011 al 17 novembre 2015

Istituzione

Consiglio Nazionale delle Ricerche

Ruolo

Dirigente amministrativo ex art. 19 co. 6 del D.Lgs. 165/2001 incaricato della direzione dell'Ufficio Affari Istituzionali e Giuridici (in cui sono confluiti l'Ufficio del Consiglio di Amministrazione e del Consiglio Scientifico Generale, Ufficio del Contenzioso del Lavoro, Ufficio del Contenzioso Civile e Patrimoniale)

Date

Dal 2008 al 2011

Istituzione

Consiglio Nazionale delle Ricerche

· Ruolo

Responsabile dell'Ufficio del Consiglio di Amministrazione e del Consiglio Scientifico Generale della Direzione generale.

Date

Dal 2003 al 2008

Istituzione

Consiglio Nazionale delle Ricerche

Ruolo

Responsabile dell'Ufficio del Presidente (diretta collaborazione ex art. 14 d.lgs.165/2001) con coordinamento dei Centri di responsabilità allo stesso Ufficio afferenti

· Date

Dal 2003 al 2004

Istituzione

Consiglio Nazionale delle Ricerche

Ruolo

Direttore dell'Ufficio di supporto al Commissario Straordinario

Date

Dal 1996 al 2003

Istituzione

Istituto di Studi Giuridici Internazionali -CNR

Ruolo

Ricercatore – Primo Ricercatore (dal 2001). Partecipazione a diversi progetti di ricerca nei settori del diritto internazionale, europeo, e nazionale con riferimento al diritto dell'ambiente e dello sviluppo sostenibile, al diritto aerospaziale e al diritto delle comunicazioni.

· Date

Dal 1987 al 1996

Istituzione

ione Diverse

Ruolo

Rapporti saltuari di collaborazione prima presso la Facoltà di Giurisprudenza dell'Università degli Studi La Sapienza di Roma, come tecnico a contratto del Rettorato addetto ai servizi di documentazione giudica on-line e, successivamente, per singoli parlamentari e gruppi parlamentari svolgendo attività di consulenza legislativa e istituzionale.

COMPETENZE PERSONALI MADRELINGUA

LINGUA STRANIERA

ITALIANO INGLESE

• Livello

COMPETENTE

COMPETENZE INFORMATICHE

Avanzata conoscenza dell'informatica, sistema operativo Windows, suite Microsoft Office (Word, Access, Excel). Conoscenza database linguaggi documentari, meta linguaggi e tecniche di organizzazione e accesso a banche dati giuridiche, applicazione di intelligenza artificale al diritto.

ANNESSO ALLEGATO DI DETTAGLIO

Allegato 1: attività istituzionali, professionali e scientifiche

Giuliano Salberini